Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 20 октября 2020 г.                                                                                          552
с. Красный Чикой

О мерах по обеспечению безопасности обучающихся в образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район»
в осенне-зимний период 2020-2021 учебного года

	В целях обеспечения безопасности, сохранения и защиты жизни и здоровья обучающихся образовательных организаций муниципального района Красночикойский район», профилактики и предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в осенне-зимний период и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
          	1) Принять меры по обеспечению безопасности несовершеннолетних  в период ледостава при занятиях зимними видами спорта и играми, включая и игры на замерзающей поверхности водоемов.
        	2) Организовать и проведение разъяснительной работы с обучающимися, родителями с привлечением ресурса классных руководителей и сотрудников МЧС и других ведомств о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
        3) Разместить материалы о поведении на водных объектах в осенне-зимний период на сайтах и информационных стендах образовательных организаций.
        4) Включить вопросы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период весеннего паводка» и «Обеспечение безопасности детей во внеурочное время» в повестку педагогических советов и родительских собраний.
         5) Усилить контроль за маршрутом следования обучающихся в школу и обратно, включающим пешеходные мосты через реки, пути следования вблизи рек.
        6) При возникновении любых непредвиденных и чрезвычайных ситуаций незамедлительно ставить в известность управление образования.
7) Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н.В.

Глава муниципального района
 «Красночикойский район»	А.Т. Грешилов